

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lot II: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale: str. Nucarilor, s. Bosernita, or. Rezina

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			<b>8,00</b> 0,00
1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,0000	8,00
2	RpAr07A	Purjarea, curățirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic) pentru condiții climaterice normale (t +10°C și mai înaltă)	m			<b>48,70</b> 9,35
2.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	38,0000	11,40
2.2	1	Muncitor	h-om	0,1100	84,9700	9,35
2.3	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	600,0000	11,40
2.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	350,0000	14,00
2.5	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	150,0000	2,55
3	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5mm	100 0m2			<b>36 334,09</b> 339,88
3.1	00000037	Pinza de sac	m2	0,3700	36,0000	13,32
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0000	84,9700	339,88
3.3	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	1,8400	14 500,0000	26 680,00
3.4	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	2,0700	900,0000	1 863,00
3.5	14211022000547	Nisip concasat	m3	4,6700	950,0000	4 436,50
3.6	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,1100	4 000,0000	440,00
3.7	1412122100880	Ciment portland, M400	t	0,4200	2 000,0000	840,00
3.8	4100126202818	Apa	m3	1,2100	19,0000	22,99
3.9	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,6700	1 000,0000	670,00
3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6700	320,0000	214,40
3.11	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7000	450,0000	315,00
3.12	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9mc	h-ut	0,6600	500,0000	330,00
3.13	29522200000002	Autogudronator	h-ut	0,2600	650,0000	169,00
4	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10mm	100 0m2			<b>72 572,48</b> 655,97
4.1	00000037	Pinza de sac	m2	0,7500	36,0000	27,00
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,7200	84,9700	655,97
4.3	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	3,6900	14 500,0000	53 505,00
4.4	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	4,1500	900,0000	3 735,00
4.5	14211022000547	Nisip concasat	m3	9,3400	950,0000	8 873,00
4.6	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,2100	4 000,0000	840,00
4.7	1412122100880	Ciment portland, M400	t	0,8400	2 000,0000	1 680,00
4.8	4100126202818	Apa	m3	2,3900	19,0000	45,41
4.9	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,2800	1 000,0000	1 280,00
4.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2800	320,0000	409,60
4.11	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,2300	450,0000	553,50
4.12	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9mc	h-ut	1,2600	500,0000	630,00
4.13	29522200000002	Autogudronator	h-ut	0,5200	650,0000	338,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Obiectivul:** Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale din or. Rezina, satele Ciorna, Bosernita si Stohnaia

**Obiectul:** Lot II: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale: str. Nucarilor, s. Bosernita, or. Rezina

**Devizul:** Lot II: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale: str. Nucarilor, s. Bosernita, or. Rezina

### Deviz local Nr. 5.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-29

Valoarea de deviz 368 658,13 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	24,5000	8,0000	196,00
					0,0000	0,00
2	RpAr07A	Purjarea, curăţirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic) pentru condiţii climaterice normale (t +10°C și mai înaltă)	m	700,0000	48,6967	34 087,69
					9,3467	6 542,69
3	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5mm	100 0m2	2,4500	36 334,0939	89 018,53
					339,8816	832,71
4	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10mm	100 0m2	2,4500	72 572,4776	177 802,57
					655,9673	1 607,12

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>105,7140</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		301 104,79
Asigurari sociale	24,0000%	2 155,80
Total		303 260,59
Cheltuieli de regie	0,8000%	2 426,08
Total		305 686,67
Beneficiu de deviz	0,5000%	1 528,44

<b>Total General fara TVA</b>	<b>307 215,11</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>61 443,02</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>368 658,13</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>8 982,52</b>

Cursul de referință: 19.5809 Lei/Euro, din data de 2023-06-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale din or. Rezina, satele Ciorna, Bosernita si Stohnaia

**Obiectul:** Lot II: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale: str. Nucarilor, s. Bosernita, or. Rezina

**Devizul:** Lot II: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale: str. Nucarilor, s. Bosernita, or. Rezina

### Devizul local de resurse Nr. 5.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-29

Valoarea de deviz 368 658,13 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	1	Muncitor	h-om	77,0000	84,9700	6 542,69
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,7140	84,9700	2 439,83
<b>Total manopera</b>						<b>8 982,52</b>
<b>Materiale</b>						
1	00000037	Pinza de sac	m2	2,7440	36,0000	98,78
2	10119951	Mastic bituminos	kg	210,0000	38,0000	7 980,00
3	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	15,2390	900,0000	13 715,10
4	1412122100880	Ciment portland, M400	t	3,0870	2 000,0000	6 174,00
5	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,7840	4 000,0000	3 136,00
6	14211022000547	Nisip concasat	m3	34,3245	950,0000	32 608,28
7	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal	t	13,5485	14 500,0000	196 453,25
8	4100126202818	Apa	m3	8,8200	19,0000	167,58
<b>Total materiale</b>						<b>260 332,99</b>
<b>Utilaje</b>						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	11,9000	150,0000	1 785,00
2	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	28,0000	350,0000	9 800,00
3	29522200000002	Autogudronator	h-ut	1,9100	650,0000	1 242,15
4	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	4,7800	1 000,0000	4 777,50
5	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	13,3000	600,0000	7 980,00
6	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2.6-3.9mc	h-ut	4,7000	500,0000	2 352,00
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,3900	320,0000	1 724,80
8	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	4,7300	450,0000	2 127,83
<b>Total utilaje</b>						<b>31 789,28</b>
<b>Total</b>						<b>301 104,79</b>
Asigurari sociale				24,0000%		2 155,80
<b>Total</b>						<b>303 260,59</b>
Cheltuieli de regie				0,8000%		2 426,08
<b>Total</b>						<b>305 686,67</b>
Beneficiu de deviz				0,5000%		1 528,44
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>307 215,11</b>
<b>Total</b>						<b>307 215,11</b>
TVA				20%		61 443,02
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>368 658,13</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

